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Akta Gminy Sienno (Sygn. 2816) Files of the Sienno commune 

 

3 Księga uchwał, akta za lata 1934-1938, kart 79 [występują informacje dotyczące osób pochodzenia 

żydowskiego, są to najczęściej prośby mieszkańców gminy do Rady Gminnej w sprawie umorzenia 

różnego rodzaju podatków, a także prośby o zapomogi itp.  Wśród spraw załatwianych przez Radę 

Gminy pojawia się również informacja o opłacie dla Szpitala żydowskiego w Lublinie za leczenie 

Nuchyma Rajszera (sprawa została załatwiona pozytywnie)].  

4 Księga protokołów Gminnej Rady Narodowej gminy Sienno, akta za lata 1945-1946, kart 85 [w 

jednostce pojawia się informacja iż Rada Gminna postanowiła wydzierżawić mieszkania 

pożydowskie dla przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych i na mieszkania, za opłatą 30 zł od 

pokoju i 20 zł od kuchni miesięcznie na mieszkanie, natomiast pod sklepy i warsztaty po 50 zł 

miesięcznie za jedną ubikację (k. 2), Ponadto informacja o powołaniu Komisji Mieszkaniowej, która 

miała dysponować nieruchomościami pożydowskimi i poniemieckimi, a także Komisji Rolnej dla 

zabezpieczenia ziemi budynków i inwentarza rolnego, majątków i wapienników pozostałych po 

Niemcach i Żydach oraz dla ewentualnego wydzierżawienia tych nieruchomości (k.4-5). 

5 Księga protokołów posiedzeń Gminnej Rady Narodowej w Siennie, akta za lata 1946-1949, kart 67 

[w zachowanych materiałach znajduje się informacja odnośnie sprawy oddania w zarząd i 

użytkowanie gminy domów i placów pożydowskich: plac o powierzchni 1 morgi przy ul. Tylnej, 



który sąsiadował z placem Zarządu gminnego a był własnością Jonasa Apfelbauma; domu 

opuszczonego znajdującego się przy ul Rynek 4 składającego się z 7 izb należącego do 

spadkobierców Chaskiela Fudema; domu opuszczonego znajdującego się przy ul Przedmieście 1, 

składającego się z 4 izb należącego do B. Tajchmana (k. 4), pojawiają się również informacje na 

temat zwrotu kosztów poniesionych za remonty nieruchomości pożydowskich (np. k. 50 i 51).]    

86 Kontrola wydanych kart zgonu, akta za lata 1942-1945, kart 21 [jednostka zawiera kontrolę 

wydanych kart zgonu mieszkańców gminy Sienno. Informacje w postaci tabeli (zajmującej dwie 

sąsiadujące strony). W poszczególnych kolumnach: numer kolejny; zgłoszono zgon (dzień, miesiąc, 

rok); nazwisko i imię zmarłego; stan cywilny; data urodzenia (dzień, miesiąc, rok); wyznanie; 

zawód; miejsce zamieszkania (ulica, numer domu); data zgonu (dzień, miesiąc, rok, godzina); 

osoba której wydana kartę zgonu (nazwisko i imię, adres); wydano kartę zgonu (dzień, miesiąc, 

rok); uwagi (najczęściej niewypełnione). We wspomnianym wykazie występują nazwiska osób 

pochodzenia żydowskiego, jednak są one w zdecydowanej mniejszości: Icek Lejb Wajnberg, 

Chaskiej Sztajnberg, Josek Rudmań, Sura Fizbajn, Mordka Kirszenbaum, Icek Micenmacher, Szlama 

Tajchman, Szmul G., Eugenia Goldenberg, Baila Goldman, Łaja G. (wszyscy k. 4v i 5), Abram Topor, 

Michel Śpiewak, Wólf Parłowski (wszyscy k. 6v i 7), Lejzor Szlajberg (k. 7v i 8). W jednostce znajdują 

się również same karty zgonu, jednak w zachowanych nie ma kart osób pochodzenia 

żydowskiego].      

87 Skorowidze mieszkańców gminy Sienno, trzy tomy, kart ok. 300 (wszystkie tomy, przy 

uwzględnieniu tylko zapisanych kart) [skorowidze alfabetyczne w postaci tabel. W poszczególnych 

kolumnach: liczba porządkowa; tom; strona; miejscowość; nazwisko i imię; imię ojca (względnie 

matki); uwagi. W skorowidzach pojawiają się nazwiska osób pochodzenia żydowskiego ]. 

Skorowidze w postaci dużych oprawnych ksiąg. Należy jednak zaznaczyć, że nazwiska osób 

pochodzenia żydowskiego występują tylko w skorowidzu obejmującym mieszkańców osady 

Sienno tj. (sygn. 87/1).     

89 Rejestr mieszkańców gminy Sienno, 14 tomów Sam rejestr sporządzony jest w postaci tabeli, która 

obejmuje dwie sąsiadujące ze sobą strony. Rejestr jest ułożony ulicami. W poszczególnych 

kolumnach znajdują się następujące informacje: numer porządkowy; nazwisko i imię; imiona 

rodziców i nazwisko panieńskie matki; data i miejsce urodzenia (miejscowość, gmina, powiat, 

względnie kraj); zamieszkuje w charakterze lokatora głównego, członka rodziny, sublokatora, 

pracownika; zawód i stanowisko w zawodzie stanowiącym główne źródło utrzymania; stosunek 

do obowiązku wojskowego (najczęściej niewypełnione); dowód osobisty, nazwa dowodu; numer 

i nazwa urzędu, który wydał dokument (najczęściej niewypełnione); przynależność państwowa, 

nazwa dokumentu potwierdzającego narodowość (najczęściej niewypełnione); poprzednie 

miejsce zamieszkania; prawne miejsce zamieszkania (najczęściej niewypełnione); data 

zamieszkania w gminie; następne miejsce zamieszkania (lub informacja o tym, że dana osoba 

zmarła); data opuszczenia gminy (ewentualnie zgonu); adnotacja o karach (najczęściej 

niewypełnione); uwagi.     Poza samym rejestrem w kopercie znajdują się załączniki w postaci: 

metryk urodzenia, wypisów aktów urodzenia, świadectwa zapowiedzi ślubu, akt zeznania 

zamieniający metrykę urodzenia, wyciąg z rejestru mieszkańców osady i gminy Sienno, 

świadectwo urodzenia, ankiety dla osób zamieszkujących gminę. Większość wymienionych 

dokumentów dotyczy osób pochodzenia żydowskiego.  



96 Książka uchwał, akta za lata 1925-1931, kart 169 [występują informacje dotyczące osób 

pochodzenia żydowskiego, są to najczęściej prośby mieszkańców gminy do Rady Gminnej w 

sprawie umorzenia różnego rodzaju podatków, a także prośby o zapomogi itp. 

128 Rejestr mieszkańców Dębowe Pole x koloniami Polesie i Izabelin, gmina Sienno pow. Iłża 

129  Rejestr mieszkańców wsi Hieronimów gmina Sienno pow. Iłża 

 

 


